Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / ifc  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Reitoria

 ATO DE DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS

A  COMISSÃO  AVALIADORA instituída  por  meio  da  Portaria  nº  169/2016,
responsável  pela  condução  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professor
Substituto  na  área  de  Química  do  Campus Fraiburgo,  TORNA PÚBLICO o  resultado  dos
recursos do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,  instituído
pelo Edital nº 054/IFC/2016, de 31/03/2016, publicado no Diário Oficial da União de 01/04/2016,
seção 3, pag. 44

Área: Química
Regime de Trabalho: 20 horas
Processo: 23352.000619/2016-03
Nº de vagas: 01

Candidato Resultado Justificativa

RODRIGO GEREMIAS INDEFERIDO

A partir do pleno atendimento aos itens
"5.4"; "5.7"; "6.1"; e "6.2" do Edital Nº

054/IFC/2016, de 31 de Março de 2016, que
tratam, ao final, dos critérios de julgamento
para a prova didática e a prova de títulos,
decide manter o resultado final do concurso.

Fraiburgo/SC, 25 de abril de 2016

________________________________
Maria Salete Boing

Presidente da Comissão Avaliadora
Portaria nº169/2016